
CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA
ENDEREÇO: Quadra CRS 516 Bloco B, 69, PAVMTO01 PARTE C0360. CEP: 70381-525. ASA SUL, 
BRASÍLIA/DF
Telefone: (61) 99817-8963
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66
Email: licitach3negocios@gmail.com | Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.141.751-47

1 /4

Ao Órgão 925866 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. Pregão Eletrônico N° 352023. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
1 FRIGOBAR  75  LITROS  OU  SUPERIOR,  110  V;

CAPACIDADE  MÍNIMA:  75  OU  SUPERIOR;
TENSÃO:110  V;  NÍVEL  A  DE  CONSUMO  DE
ENERGIA;  COR:  BRANCA;  GARANTIA  MÍNIMA
DE  12  MESES  A  CONTAR  DA  ENTREGA  DO
MATERIAL

UNIDADE 25,00 1.106,99 27.674,75

MARCA: EOS
FABRICANTE: EOS
MODELO/VERSÃO: EFB100

Valor total da proposta: 27.674,75

O valor total dessa proposta é de R$27.674,75 (vinte e sete mil e seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA
ENDEREÇO: Quadra CRS 516 Bloco B, 69, PAVMTO01 PARTE C0360. CEP: 70381-525. ASA SUL, 
BRASÍLIA/DF
Telefone: (61) 99817-8963
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66
Email: licitach3negocios@gmail.com | Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.141.751-47

2 /4

Ao Órgão 925866 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. Pregão Eletrônico N° 352023. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Dados Comerciais:
Banco: 756 BANCO SICOOB
Conta: 1041719-2
Agencia: 5004-0

PROPOSTA: 60 DIAS
ENTREGA: 15 DIAS
PAGAMENTO: 30 DIAS

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA
ENDEREÇO: Quadra CRS 516 Bloco B, 69, PAVMTO01 PARTE C0360. CEP: 70381-525. ASA SUL, 
BRASÍLIA/DF
Telefone: (61) 99817-8963
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66
Email: licitach3negocios@gmail.com | Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.141.751-47

3 /4

Ao Órgão 925866 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas. Pregão Eletrônico N° 352023. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Observações:
A EMPRESA: CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA.

A PROPONENTE SE OBRIGA: 

Declaração de que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos.
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021
e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições
previstas no Edital da Licitação supracitada.

Ao apresentar a proposta de preços, assumo de forma total e irretratável o seguinte:
a) Declaro ter pleno conhecimento dos termos do Edital e ter recebido todos os esclarecimentos necessários:
b) Declaro que a empresa dispõe de equipamentos capazes de atender, no mínimo, às especificações exigidas;
c) Declaro ter conhecimento de que não se admitirá a cobrança de qualquer outro valor adicional para a entrega do material, salvo se
previamente autorizado pela contratante seguindo os termos legais cabíveis;
d) Declaro que os preços são fixos e irreajustáveis durante a vigência dos serviços;
DECLARAMOS: que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos.
Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência,
bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o
objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.
Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação;
Que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a entrega dos produtos.
ESTA EMPRESA DECLARA QUE:
a) nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos,
tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas
decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;
b) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis;
c) que não está sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais);
d) Declaração de que o mesmo cumpre o disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição
da República Federativa do Brasil de 1988;
acrescido pela Lei n.º 9.854/1999, nos termos do Decreto n.º 4.358/2002, que deverá ser apresentada no sistema eletrônico pelas
licitantes, no momento de envio das propostas;
e) Declaração de que inexistem fatos supervenientes impeditivos para a sua habilitação na presente licitação, exigida somente para as
licitantes que optarem pela verificação da sua regularidade fiscal pelo SICAF, que deverá ser
apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;
f) Declaração de que a proposta foi elaborada de modo independente, que deverá ser
apresentada no sistema eletrônico pelas licitantes, no momento de envio das propostas;
- DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRIREMOS COM O PRAZO DE ENTREGA CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.
Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigências do edital e seus anexos e que nos preços ofertados estão inclusas
todas as despesas necessárias à execução do objeto desta licitação, tais como: transporte; os custos com seus profissionais envolvidos
na execução do objeto da licitação; tributos; emolumentos; contribuições sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega de quaisquer
produtos CIF; seguros; encargos sociais e trabalhistas; produtos de proteção individual e demais despesas inerentes, devendo o preço
ofertado corresponder, rigorosamente, às especificações do objeto licitado, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa
avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Dados do Representante Legal da Empresa:
Nome: GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES
Endereço: Quadra CRS 516 Bloco B, 69, PAVMTO01 PARTE C0360. CEP: 70381-525. ASA SUL, BRASÍLIA/DF
BRASÍLIA - DF
CPF/MF: 012.141.751-47
Cargo/Função: DIRETOR GERAL
RG nº: 06468601804
Nacionalidade: BRASILEIRO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SR. GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES, DIRETOR, INSCRITO NO CPF Nº
012.141.751-47, RG Nº 06468601804, POSSUI PODERES ESPECÍFICOS PARA ASSINAR O CONTRATO OU INSTRUMENTO
EQUIVALENTE.

BRASILIA, 17 de Agosto de 2023

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


CH3 COMÉRCIO E NEGOCIOS LTDA
ENDEREÇO: Quadra CRS 516 Bloco B, 69, PAVMTO01 PARTE C0360. CEP: 70381-525. ASA SUL, 
BRASÍLIA/DF
Telefone: (61) 99817-8963
CNPJ: 43.684.445/0001-40 IE: 08.086.945/001-66
Email: licitach3negocios@gmail.com | Representante Legal: Gabriel Ruan Ferrão Chaves, Diretor, RG: 
06468601804 CPF: 012.141.751-47

4 /4

Representante Legal

 

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES

RG:06468601804 CPF:012.141.751-47

https://www.effecti.com.br
https://www.effecti.com.br


Frigobar EOS 90 Litros Ice Compact Branco Efb100



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Confirma abaixo as principais características: 
  
• Refrigeração com compressor; 
• ECO FRIENDLY: usa gás ecológico que não agride o meio 
ambienter; 
• Baixo consumo de energia: classificação A do Inmetro; 
• Baixo nível de ruído; 
• Compartimento gela rápido; 
• Porta com compartimentos otimizados; 
• Espaço para gelar rápidinho sua bebida predileta; 
• Cabe uma garrafa de 2l, latas e outras bebidas; 
• Termostato para controle de temperatura dos alimentos de 
forma precisa; 
• Puxador superior que facilita a abertura e fechamento da porta; 
• Porta reversível que permite abertura para a esquerdaou direita; 
• Pés com ajuste de altura; 

 

Ficha Técnica 
Classificação Energética/Inmetro A+ 

Voltagem 220v 

Garantia Legal 1 ano 

Modelo EFB100-220v 

Aplicação 
Alimentos, Bebidas, Cervejas, Congelados, 
Sorvetes, Vinhos 

Capacidade Líquida 90 Litros 

Consumo (kWh) 16,7 kWh/mês 

Cor Branco 

Garantia do Produto 12 meses 



Gás Refrigerante R600a 

Medida (LxAxP/cm) 45 x 83 x 47 

Peso Líquido (Kg) 21,5 Kg 

Porta Reversível Sim 

Prateleiras Sim 

Quantidade de Prateleiras 2 

Recipiente para Degelo Sim 

Segurança Certificação Inmetro 

Termostato Ajustável Sim 

Tipo de Porta Cega 

Voltagem 220V 

 


	9999999

